
 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 

Ufficio II – Ambito Territoriale Di Catanzaro  
Via Cosenza, 31 – 88100 - Catanzaro – Tel. 0961/739199 – Codice Ipa: m_pi 

                               
 

 

 
Il responsabile dell’Istruttoria:  Butera Pasquale 

 
Pec: uspcz@postacert.istruzione.it; e-mail: usp.cz@istruzione.it; C.F.: 80001920794     

Codice per la fatturazione elettronica: D9YGU9 per la contabilità generale, PLIB87 per quella ordinaria  

Sito internet: www.istruzione.calabria.it/catanzaro 

 

IL DIRIGENTE 

 
VISTO  il D.P.R. 23 agosto 1988 n. 395, art. 3 in materia di permessi retribuiti di diritto allo 

studio; 
VISTO il Contratto Collettivo Nazionale del Lavoro del personale del Comparto Istruzione e 

Ricerca stipulato il 19.04.2018 ed in particolare l’art. 1 comma 10 e l’art. 22 comma 4 
lettera b4); 

VISTO il Contratto Integrativo Regionale per la Calabria con il quale sono stabiliti i criteri per 
la fruizione dei permessi per il diritto allo studio da parte del personale docente, 
educativo e A. T. A.  in servizio nelle istituzioni scolastiche statali di ogni ordine e grado 
della Regione Calabria per il triennio 2023/2025;  

VISTO  il proprio decreto n. AOOUSPCZ0008498 del 15 dicembre 2023 con il quale questo 
Ufficio ha concesso i permessi straordinari retribuiti al personale scolastico per l’anno 
solare 2024; 

RILEVATO che nel succitato decreto sono presenti errori materiali; 
ACCERTATO che alcune istituzioni scolastiche non hanno trasmesso a questo Ufficio le domande 

presentate dal personale scolastico entro la data del 15 novembre 2023 presso le 
segreterie scolastiche; 

ACQUISITE  le domande di cui al punto precedente e valutate le stesse in quanto presentate nei 
termini; 

RITENUTO  di dover procedere in autotutela alla rettifica e integrazione del proprio decreto n. 
AOOUSPCZ0008498 del 15 dicembre 2023; 

 
DISPONE 

 
La rettifica e le integrazioni del decreto n. AOOUSPCZ0008498 del 15 dicembre 2023 per come risulta dagli 
allegati elenchi che costituiscono parte integrante del presente provvedimento. 
Il personale escluso dal beneficio delle ore di permesso retribuito per motivi di studio potrà proporre reclamo 
entro 5 giorni dalla pubblicazione del presente decreto. 
 

               IL DIRIGENTE  
  Concetta Gullì 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
Ai Dirigenti Scolastici delle Istituzione Scolastiche di ogni ordine e grado della Provincia di Catanzaro  
 
Alle OO. SS. Comparto Scuola della Provincia di Catanzaro 

  

mailto:uspcz@postacert.istruzione.it
mailto:usp.cz@istruzione.it
http://www.istruzione.calabria.it/catanzaro/

		2023-12-20T11:58:26+0100


		2023-12-21T12:59:50+0100
	protocollo




